MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

1

EDITAL  001/2024 - FIPE SÊNIOR CCSH
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS

SELEÇÃO DE BOLSISTAS
PROJETO N° 052306

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO FINAL

Aos vinte e cinco dias do mês de abril de 2024, torno público para o Resultado Final da seleção de
bolsista para o Projeto de Pesquisa Nº. 052306 - MENSURAÇÃO DE ATIVOS INTANGÍVEIS EM
STARTUPS DE INCUBADORAS, vinculado ao Grupo de Pesquisa NIC (Núcleo de Inovação e
Competitividade/UFSM), contemplado com bolsa de Iniciação Científica pelo FIPE SÊNIOR CCSH 2024.

As relações das notas, conforme edital de seleção, foram enviadas como resultado preliminar no dia 22-04-
2024 para todos os participantes inscritos. Respeitando o tempo de recurso (por e-mail
claudia.michelin@ufsm.br até as 18 horas do dia 23-04-2024), o resultado segue nos quadros.

Candidata classificada para ser bolsista:

Nome do Candidato (a) Matrícula Resultado/Situação

LUANA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA 202121223 1° Classificada (Bolsista)

Candidatos classificados e que são suplentes:

Nome do Candidato (a) Matrícula Resultado/Situação

ÉRICA BRESSA TREVISAN 202020308 2° Classificado

LAURA ALEGRETTI DE SOUZA E SILVA 202020572 3° Classificado

VITOR KUNZ 2024510086 4° Classificado

MILENA COSTA DAL SANTO 202412691 5° Classificado

LUCAS CARPES FANTINELI 202210706 6° Classificado

Candidatos não classificados:

Nome do Candidato (a) Matrícula Resultado/Situação

SUELEM SANTAREM 2014520139 Não Classificado

VITÓRIA FERREIRA DOS PASSOS 202121137 Não Classificado

ÔNIX FIGUEIRÓ ROSA 202211464 Não Classificado

mailto:claudia.michelin@ufsm.br

2

Os candidatos não classificados são aqueles que não atenderam um e ou mais de um dos seguintes critérios:
falta de documentação no formulário de inscrição, ausência na entrevista ou não atingimento da média final
7,00. Segundo orientações no edital não foram classificados para serem bolsistas, porém podem se
candidatar para participar do projeto de maneira voluntária.

Conforme estabelecido no referido Edital e não havendo recursos promovo a indicação da bolsista LUANA
CRISTINA RODRIGUES DA SILVA para a concessão da bolsa remunerada, o qual deverá observar os
prazos estipulados no Edital para a entrega do Termo de Compromisso e demais documentos necessários a
implantação da bolsa ao GEAIC/CCSH.

Santa Maria, 25 de abril de 2024.

Professora Dra. Cláudia de Freitas Michelin
Departamento de Ciências Contábeis

Coordenadora do Projeto
SIAPE 3092796 – CCSH/UFSM

		2024-04-25T17:36:19-0300